
INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 08040002 - DATA: 08/04/2025 - VALOR: R$ 11.289,70

UNIDADE GESTORA ÓRGÃO

CMP 01 - CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETO ATIVIDADE

01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
2.001 - MANUTENÇAO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO 
MUNICIPAL

NÚMERO LICITAÇÃO MODALIDADE LICITAÇÃO

28.03.01/2025: 31/12/1969 DISPENSA
NATUREZA

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
FUNÇÂO

01 - LEGISLATIVA
SUB-FUNÇÂO

031 - AÃ‡ÃƒO LEGISLATIVA
FORNECEDOR

09.943.401/0001-50 - MARIA HELENA DE QUEIROZ CAVALCANTE - ME
FONTE DE RECURSO

1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, PROCESSO RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28.03.01/2025, CONFORME O 
CONTRATO DE Nº 08.04.01/2025.

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA ETAPA NOTA FISCAL EXERCÍCIO (R$) VALOR

12/05/2025 LIQUIDAÇÃO 1502 2025 2.633,15

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
(R$) VALOR 

UNIT.
(R$) VALOR 

TOTAL

100014471 PASTA PLASTIFICADORA C/ ELASTICO 30.00 2,50 75,00
100014950 PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 30CM 30.00 4,50 135,00
100014952 PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 40CM 30.00 5,50 165,00
100014953 PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 55CM 10.00 8,50 85,00
100015015 GRAMPO PLASTICO P/PASTA BCO C/50 5.00 20,00 100,00
100015154 FITA GOMADA 32X50 C/50 MTS 5.00 12,00 60,00
100015170 PASTA SANFONADA A4 12 DIVISORIAS 3.00 20,00 60,00
100017464 CADERNO PEQUENO COM NO MININO 90 FLS 10.00 5,70 57,00

100017466
CAPA E FUNDO PARA ENCADERNAÇÃO TAMANAHOA-4 CAPA 
TRANSPARENTE E FUNDO PRETO, KIT COM 100, 50 PRETO E 50 
TRANSPATEN

3.00 36,00 108,00
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

100018652
APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO PARA LÁPIS, COM LÂMINA 
DE AÇO TEMPERADO

15.00 1,00 15,00

100018653 BLOCO ADESIVO, 76X102MM, 1 BLOCO - TOTAL 100 FOLHAS 20.00 5,42 108,40

100018654
BORRACHA DUAS CORES, NÃO MANCHA PAPEL, FORMATO 
CHANFRADO COM QUINAS

15.00 1,39 20,85

100018655 CADERNO 1/4 200 FOLHAS CAPA DURA 10.00 9,00 90,00
100018656 CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO TAM. OFÍCIO 10.00 5,00 50,00
100018657 CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA 20.00 1,50 30,00
100018658 ENVELOPE AMARELO 16 X 22 C/100 UND 3.00 22,00 66,00
100018659 ENVELOPE AMARELO 22 X 32 C/100 UND 2.00 39,00 78,00
100018660 FITA ADESIVA (DUREX) TRANSPARENTE, 12MM X 40M 10.00 1,65 16,50
100018661 FITA CORRETIVA 5MMX6M 10.00 4,70 47,00

100018663
GRAMPEADOR, TIPO NORMAL EM METAL COM CABO 
EMBORRACHADO, MED. APROX. 15CM COM CAPACIDADE DE 25 
FOLHAS

4.00 20,00 80,00

100018666
PAPEL AUTO-ADESIVO, (ETIQUETA ADESIVA) BRANCA, FORMATO A-4, 
PARA IMPRESSÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES.

2.00 82,70 165,40

100018667
PAPEL FOTOGRÁFICO A4, 210 MM X 297 MM, GRAMATURA: 135G 
ACABAMENTO BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS

3.00 20,00 60,00

100018671 PASTA CLASSIFICADORA COM TRILHO, 350X230MM 5.00 4,93 24,65

100018672
PASTA DE PAPELÃO C/ ELASTICO - FORMATO DECHADA: 325MM X 
230MM

20.00 2,50 50,00

100018676 PINCEL RETROPROJETOR Nº 02MM 15.00 2,00 30,00
100018693 AGENDA 2025 ESPIRAL PRETA (14,5 X 2,5 CM) 5.00 10,00 50,00

100018694
CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, NA CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO 
TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, 
TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, CX C/ 100

4.00 65,00 260,00

100018695
CLIPS Nº 3/0, PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO 
NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, Nº 3/0. CAIXA 
CONTENDO 50 UNIDADES

10.00 2,90 29,00

100018696 FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45M 10.00 3,80 38,00

100018697
GRAFITE PONTA 0.7MM, COMPRIMENTO: 60MM, EMBALAGEM COM 
6UNID.

24.00 1,40 33,60

100018698
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM 
CAIXA COM 5.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM 
PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM

5.00 5,00 25,00

100018699
LÁPIS PRETO GRAFITE, Nº 02, SEM EMENDAS, MARCA DO 
FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO, EM MADEIRA NA COR 
PRETA

50.00 0,26 13,00

100018700 LAPISEIRA 0.7MM, BORRACHA COM TAMPA, PONTA E CLIP METÁLICOS. 15.00 2,00 30,00

100018701
PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4, 210 MM X 297 MM, GRAMATURA: 
135G ACABAMENTO BRANCO, PACOTE COM 20 FOLHAS

4.00 15,99 63,96

100018702
PAPEL OFÍCIO SULFITE A-4, 210MMX297MM 75G/M², RESMAS COM 500 
FOLHAS.

3.00 29,93 89,79
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

100018703
PASTA AZ OFÍCIO, EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 
MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM COM 01 ARGOLA E VISOR.

8.00 12,00 96,00

100018705
PILHA AA, TENSÃO (VOLTAGEM) 1.5V, CARTELA COM 4 UNIDADES, 
COM CERTIFICADO DO INMETRO

10.00 5,00 50,00

100018706
PILHA AAA, TENSÃO (VOLTAGEM) 1.5V, CARTELA COM 4 UNIDADES, 
COM CERTIFICADO DO INMETRO

10.00 5,50 55,00

100018708 RÉGUA TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO, TAM. 30 CM 23.00 1,00 23,00

19/09/2025 LIQUIDAÇÃO 1538 2025 1.131,99

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
(R$) VALOR 

UNIT.
(R$) VALOR 

TOTAL

100018708 RÉGUA TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO, TAM. 30 CM 12.00 1,00 12,00
100018707 PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, 45CM X 25M 1.00 66,00 66,00

100018706
PILHA AAA, TENSÃO (VOLTAGEM) 1.5V, CARTELA COM 4 UNIDADES, 
COM CERTIFICADO DO INMETRO

5.00 5,50 27,50

100018703
PASTA AZ OFÍCIO, EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 
MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM COM 01 ARGOLA E VISOR.

2.00 12,00 24,00

100018702
PAPEL OFÍCIO SULFITE A-4, 210MMX297MM 75G/M², RESMAS COM 500 
FOLHAS.

1.00 29,93 29,93

100018701
PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4, 210 MM X 297 MM, GRAMATURA: 
135G ACABAMENTO BRANCO, PACOTE COM 20 FOLHAS

3.00 15,99 47,97

100018700 LAPISEIRA 0.7MM, BORRACHA COM TAMPA, PONTA E CLIP METÁLICOS. 5.00 2,00 10,00

100018699
LÁPIS PRETO GRAFITE, Nº 02, SEM EMENDAS, MARCA DO 
FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO, EM MADEIRA NA COR 
PRETA

15.00 0,26 3,90

100018697
GRAFITE PONTA 0.7MM, COMPRIMENTO: 60MM, EMBALAGEM COM 
6UNID.

12.00 1,40 16,80

100018698
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM 
CAIXA COM 5.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM 
PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM

2.00 5,00 10,00

100018696 FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45M 5.00 3,80 19,00

100018695
CLIPS Nº 3/0, PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO 
NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, Nº 3/0. CAIXA 
CONTENDO 50 UNIDADES

5.00 2,90 14,50

100018694
CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, NA CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO 
TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, 
TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, CX C/ 100

2.00 65,00 130,00

100018673
PERFURADOR 40 FOLHAS COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA 
PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, PARA DOIS FUROS 
SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL)

1.00 60,00 60,00

100018671 PASTA CLASSIFICADORA COM TRILHO, 350X230MM 2.00 4,93 9,86

100018672
PASTA DE PAPELÃO C/ ELASTICO - FORMATO DECHADA: 325MM X 
230MM

10.00 2,50 25,00
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

100018669 PAPEL OFÍCIO PESO 60 - BRANCO C/200 FLS 1.00 15,00 15,00

100018663
GRAMPEADOR, TIPO NORMAL EM METAL COM CABO 
EMBORRACHADO, MED. APROX. 15CM COM CAPACIDADE DE 25 
FOLHAS

4.00 20,00 80,00

100018668 PAPEL OFÍCIO PESO 40 - BRANCO C/200 FLS 2.00 12,00 24,00
100018661 FITA CORRETIVA 5MMX6M 5.00 4,70 23,50
100018660 FITA ADESIVA (DUREX) TRANSPARENTE, 12MM X 40M 5.00 1,65 8,25
100018658 ENVELOPE AMARELO 16 X 22 C/100 UND 2.00 22,00 44,00
100018659 ENVELOPE AMARELO 22 X 32 C/100 UND 1.00 39,00 39,00
100018657 CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA 12.00 1,50 18,00
100018655 CADERNO 1/4 200 FOLHAS CAPA DURA 2.00 9,00 18,00
100018656 CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO TAM. OFÍCIO 5.00 5,00 25,00

100018654
BORRACHA DUAS CORES, NÃO MANCHA PAPEL, FORMATO 
CHANFRADO COM QUINAS

12.00 1,39 16,68

100017464 CADERNO PEQUENO COM NO MININO 90 FLS 2.00 5,70 11,40

100018652
APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO PARA LÁPIS, COM LÂMINA 
DE AÇO TEMPERADO

3.00 1,00 3,00

100015155 FITA GOMADA 24X50 C/50 MTS 5.00 27,54 137,70
100015170 PASTA SANFONADA A4 12 DIVISORIAS 1.00 20,00 20,00
100014953 PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 55CM 2.00 8,50 17,00
100015154 FITA GOMADA 32X50 C/50 MTS 5.00 12,00 60,00
100014952 PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 40CM 2.00 5,50 11,00
100014762 PASTA SANFONADA 31 DIVISORIAS 1.00 45,00 45,00
100014950 PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 30CM 2.00 4,50 9,00

09/12/2025 LIQUIDAÇÃO 1585 2025 820,25

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
(R$) VALOR 

UNIT.
(R$) VALOR 

TOTAL

100015155 FITA GOMADA 24X50 C/50 MTS 3.00 27,54 82,62
100018658 ENVELOPE AMARELO 16 X 22 C/100 UND 2.00 22,00 44,00
100018659 ENVELOPE AMARELO 22 X 32 C/100 UND 1.00 39,00 39,00

100018666
PAPEL AUTO-ADESIVO, (ETIQUETA ADESIVA) BRANCA, FORMATO A-4, 
PARA IMPRESSÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES.

1.00 82,70 82,70

100018668 PAPEL OFÍCIO PESO 40 - BRANCO C/200 FLS 8.00 12,00 96,00
100018669 PAPEL OFÍCIO PESO 60 - BRANCO C/200 FLS 1.00 15,00 15,00

100018694
CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, NA CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO 
TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, 
TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, CX C/ 100

1.00 65,00 65,00

100018695
CLIPS Nº 3/0, PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO 
NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, Nº 3/0. CAIXA 
CONTENDO 50 UNIDADES

1.00 2,90 2,90
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

100018698
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM 
CAIXA COM 5.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM 
PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM

2.00 5,00 10,00

100018701
PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4, 210 MM X 297 MM, GRAMATURA: 
135G ACABAMENTO BRANCO, PACOTE COM 20 FOLHAS

1.00 15,99 15,99

100018702
PAPEL OFÍCIO SULFITE A-4, 210MMX297MM 75G/M², RESMAS COM 500 
FOLHAS.

6.00 29,93 179,58

100015154 FITA GOMADA 32X50 C/50 MTS 3.00 12,00 36,00

100018652
APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO PARA LÁPIS, COM LÂMINA 
DE AÇO TEMPERADO

5.00 1,00 5,00

100018653 BLOCO ADESIVO, 76X102MM, 1 BLOCO - TOTAL 100 FOLHAS 4.00 5,42 21,68

100018654
BORRACHA DUAS CORES, NÃO MANCHA PAPEL, FORMATO 
CHANFRADO COM QUINAS

4.00 1,39 5,56

100018657 CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA 5.00 1,50 7,50
100018660 FITA ADESIVA (DUREX) TRANSPARENTE, 12MM X 40M 2.00 1,65 3,30
100018661 FITA CORRETIVA 5MMX6M 2.00 4,70 9,40

100018663
GRAMPEADOR, TIPO NORMAL EM METAL COM CABO 
EMBORRACHADO, MED. APROX. 15CM COM CAPACIDADE DE 25 
FOLHAS

1.00 20,00 20,00

100018673
PERFURADOR 40 FOLHAS COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA 
PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, PARA DOIS FUROS 
SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL)

1.00 60,00 60,00

100018699
LÁPIS PRETO GRAFITE, Nº 02, SEM EMENDAS, MARCA DO 
FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO, EM MADEIRA NA COR 
PRETA

2.00 0,26 0,52

100018705
PILHA AA, TENSÃO (VOLTAGEM) 1.5V, CARTELA COM 4 UNIDADES, 
COM CERTIFICADO DO INMETRO

2.00 5,00 10,00

100018706
PILHA AAA, TENSÃO (VOLTAGEM) 1.5V, CARTELA COM 4 UNIDADES, 
COM CERTIFICADO DO INMETRO

1.00 5,50 5,50

100018708 RÉGUA TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO, TAM. 30 CM 3.00 1,00 3,00

Quantidade:3 Total: 4.585,39

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA ETAPA NÚMERO PAGAMENTO EXERCÍCIO (R$) VALOR

27/05/2025 PAGAMENTO 27050001 2025 2.633,15
22/09/2025 PAGAMENTO 22090001 2025 1.131,99
10/12/2025 PAGAMENTO 10120001 2025 820,25

Quantidade:3 Total: 4.585,39
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